КЪЭБЭРДЭЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ АРУАН РАЙОН АДМИНИСТРАЦЭ Щ1ЭНЫГЪЭМК1Э УПРАВЛЕНЭ
КЪАБАРТЫ-МАЖЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ АРУАН РАЙОНУНУ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ БИЛИМ БЕРНУ УПРАВЛЕНИЯСЫНЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ УРБАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КБР»

_______________________________(МКУ УРВАНСКОЕ РУО)_______________________________
361336 КБР, Урванский район, г. Нарткала, ул. Ленина, 35 тел./факс 8 (86635) 4-28-05

П Р И К А З
«05» декабря 2017г. № 239 - ОД

Нарткала

Об обеспечении объективности проведения Всероссийских проверочных
работ в 2017-2018 учебном году в ОУ Урванского района

В целях обеспечения объективности проведения Всероссийских
проверочных работ

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению объективности проведения
ВПР в 2017-2018 учебном году в ОУ Урванского района (Приложение 1).

2. Организовать горячую линию в период подготовки, организации проведения
ВПР по тел. 4 -29-85 (Индарокова З.Х., ведущий специалист отдела
мониторинга, анализа и статистики образования).

3. Информацию о сроках, процедуре проведения ВПР, телефонах горячей
линии разместить на сайтах МКУ У О, сайтах ОУ.

4. Руководителям ОУ обеспечить контроль за назначением ответственных за
организацию, подготовку, проведение и информационную безопасность
проверочных работ и за назначением общественных наблюдателей.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. начальника О.Х.Жерештиев

Приложение 1

Утверждаю:
И.о.начальника

Управления образования
О.Х.Жерештиев

приказ от 05.12.2017г. № 239-ОД

План мероприятий (дорожная карта)
по обеспечению объективности проведения ВПР в 2017-2018 учебном году

в ОУ Урванского муниципального района

№ Мероприятие Дата
проведения

Ответственны
е

Ожидаемый
результат

2 Контроль за назначением
ответственных за
организацию,
подготовку, проведение
и информационную
безопасность
проверочных работ.

Весь период Руководители
ОУ

Формирование
организационных
структур
для проведения

3 Информационная работа
с родителями,
общественностью на
сайтах МКУ У О и ОУ

Весь период руководители
ОУ

Обеспечение
открытости
и объективности
проведения ВПР

4 Организация работы
горячей линии в период
подготовки, организации
и проведения ВПР

Весь
период

муниципальн
ый

координатор

Ознакомление с
порядком
проведения ВПР,
обеспечение
открытости
и объективности
проведения ВПР

5 Выезд методистов в
ОУ, имеющих
сомнительные
результаты ВПР

По мере
выявления

ИМЦ Обеспечение
объективности
проведения ВПР

6 Выезд специалистов
МКУ УО в ОУ в дни
проведения ВПР в 2017-
2018 учебном году

По графику МКУ УО Обеспечение
объективности
проведения ВПР

7 Отчеты по итогам
проведения проверочных
работ.

Июнь Руководители
ОУ

Справка о
проведении ВПР
вО У